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1.1

1.2

2.1

2.2

3.1

3.2

Neni 1
Palét Nénshkruese

Komuna e Obiliqit, t& cilén e pérfagéson Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi;

dhe

Kryeqyteti i Republikés s& Kosovés, Prishtina, t& cilin e pérfaqéson Kryetari i
Kryeqytetit, Pérparim Rama

Neni 2
Qéllimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshjeje né mes paléve nénshkruese éshté realizimi i projekieve t&
cilat do t& implementohen nga komuna e Prishtinés n& territorin e komunés sé Prishtinés
dhe Obiligit, si obligime & dalin nga marréveshja pér realizimin e projektit t& ngrohjes
diellore “Solardkosovo.

Komuna e Prishtinés merr pérgjegjésing q& & kryejé té gjitha obligimet financiare pér
realizimin e projekteve t€ cilat jang& cekur ng pikén 3.2 t& nenit 3 t& késaj marréveshje.

Neni 3
Lista e projekteve

Projektet t& cilat do t& realizohen brenda periudhés 1 deri ne 3 vjecare nga nénshkrimi i
késaj marréveshje.

Lista e projekteve & cilat do 1& realizohen nga Komuna e Prishtinés:

3.2.1

322

323

3.24

3.2.5

3.2.6

3.2.7

Vazhdimi i kolektorit nga fshati Shkabaj KK.Prishting i cili shkarkohet né fshatin
Dardhishtg - Obiliq, i cili kolektor duhet t& vazhdohet nga fshati Shkabaj deri te
lumi Sitnica né Dardhishté gjat@sia e kétij kolektori éshtg péraférsisht L-3,800m.
Zgjerimi rrugés tek Zona Industriale né Llazarevé — Obiliq, rruga &shté e ngushté
dhe kalon népér prona private ku &shté e domosdoshme t& bghet shpronésimi né
gjatési t& perafért rreth L=100m.

Rruga te potoku n& Mazgit prej Gazemistanit deri te kygja né M2 me gjatési
aférsisht L=800m, rruga n& fjalé ka qené rrugé e vjetér me kalldrém e cila njg
pjesé Eshté né pronési t& KK Obiliq dhe njé pjesé t& KK Prishting.

Ndértimi i kanalizimit i cili vjen nga fshati Bardhosh-Trudé nga komuna e
Prishtin€s dhe shkarkohet né fshatin Bakshi dhe Raskové n& Komunén e Obiligit
kolektori né fjalé ka gjatési L= 3,820m prej Autostradés deri te lumi Llap.
Finalizimi i projektit i quajtur Unaza & kalon né territorin e komunés s& Obiliqit
dhe t& behet caktimi i lokacionit te varrezave pér lagjen Hade e re né Shkabaj.
Trajtimi dhe gjelbérimi i hyrjes n& Obiliq né fshatin Shkabaj (nga ura e
magjistrales Prishtiné - Mitrovicé deri tek rrethi).

Ri-aktivizimi i linjés s& Trafikut Urban n& relacionin Prishting - Obiliq
pérkatésisht ndarja e flotés prej 6 autobusé pér t& njgjtén linjg.




3.3.

4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

5.3

Komuna e Prishtings pérmes N.P”Termokosit” do & angazhohet pér t& mundésuar kygjen
¢ Komunés sé Obiligit ne sistemin e ngrohjes pérmes ko-gjenerimit. Projektet t& cilat e
trajtojné ¢éshtjen e ngrohjes pér Komunén e Obiligit jané:

3.3.1. Projekti “Economic Resilence Initiative, Infrastructure Technical Assistance “ -
AA-000901-001-ERI-ITA i financuar nga Banka Evropiane pér Investime EIB -
parasheh dyfishimin e kapacitetit te ko-gjenerimit nga KEK pér Ngrohtoren e
Prishtinés. I njéjti parasheh ndarjen e njé kygje te vegante pér qyetin e Obiligit.
Ne stacionin e nxjerrés se nxehtésisé do te kete njé dalje te vegante pér Obiligin
me kapacitetin termik deri ne 40 MWth, Kjo &shts e pérfshire ne projektin ERI-
ITA nga i cili do te mbulohen shpenzimet e investimit me rastin e realizimit.

33.2. Komuna e Prishtings pérmes N.P”Termokosit” do t& angazhohet & Komuna e
Obiliqit t& marré pérkrahje né sigurimin e investimeve qe pérfshiné tubacionin
nga stacioni pér nxjerrjen e nxehtésisé (pika e kygjes) deri te stacioni pér pranimin
e nxehtésisé, pérmes projekteve aktuale duke pérfshiré edhe Western Balkans
Investment Framework Infrastructure Project Facility Technical Assistance 10
(IPF 10), AA-010071-001; WB21-KOS-ENE-01-Sub-project: Kosovo, District
Heating Systems: Feasibility Study, ESIA, financuar nga Banka Evropiane pér
investime EIB (Studimi i Ngrohjes pér 8 qytete). N& rast t& mos realizimit t& kétij
projekti, Komuna e Prishtinés zotohet se do t& siguroj financimin e kétij projekti.

Neni 4
Obligimet e Komunés sé Obiliqit

Komuna e Obiligit e merr pérsipér g t'i siguroje projektet detale t& cekura né nenin 3.2 18
késaj marréveshje brenda afatit prej 3 muajve nga data e nénshkrimi t&8 marréveshjes.

Komuna e Obiliqit obligohet q& t'1 sigurojé t& gjitha lejet e nevojshme né bazé legjislacionit
né fuqi t& cilat kan# t& b&jn& me realizimin e projekteve & cilat gjenden né territorin e
Komunés s& Obiliqit.

Komuna e Obiligit obligohet para fillimit t& realiémit t€ projekteve 18 caktojé njs
mbikéqyrés t& punimeve t& cilat jang objekt i késaj marréveshije.
) Neni 5
Obligimet e Komunés s¢ Prishtinés

Komuna e Prishtings obligohet q& t& zhvillojé t€ gjitha procedurat e prokurimit lidhur me
projektet t& cilat jang cekur né pikén 3.2 t& nenit 3 t& ké&saj marréveshje,

Komuna e Prishtings obligohet q¢ t'i sigurojé t¢ gjitha lejet e nevojshme né bazs
legjislacionit n& fuqi t& cilat kané t& b&jné me realizimin e projekteve té& cilat gjenden né
territorin € Komunés sé Prishtinés.

Komuna e Prishtings obligohet q& t& caktojé personat pérgjegjés pér pércjelljen e punimeve
lidhur me projektet q& jang objekt i késaj marréveshje t¢ bashképunimit.




5.4 Komuna e Prishtinés obligohet qé pas pérfundimit té realizmit t& projekteve ta njoftojé me
shkrim Komunén e Obiligit pér realizmin e projekteve qé jang objekt i késaj marréveshje,
dhe t€ dorézojné njé kopje t& kontratave dhe pranimeve pérfundimtare.

35 Komuna e Prishtinés obligohet q& t'i realizojé té& gjitha pagesat lidhur me implementimin
e projekteve qé jané objekt i késaj marréveshje.

Neni 6
Vlefshméria dhe zbatueshméria e Marréveshjes

6.1 Marréveshja éshté me karakter obligativ dhe krijon detyrime ligjore pér palét nénshkruese.

6.2 Kjo marréveshje do t& filloj t&¢ zbatohet konform nenit 3.1 t& késaj marréveshje
bashképunimi.

6.3 Marréveshja &shté e viefshme dhe prodhon efekte juridike deri né momentin e finalizimit
t& projekteve té specifikuara né pikén 3.2 & késaj marréveshje bashképunimi.

6.4  Palét mbajné t& drejtén e shképutjes sé késaj marréveshjeje né rast se konstatojné se nuk
po pérmbushen obligimet qé dalin nga kjo marréveshje né pajtim me qéllimin e
marréveshjes.

6.5.  Né rast t& kontestit, palét mund té& zgjidhin mosmarréveshjet edhe né proceduré gjygésore

né gjykatén kompetente.
Neni 7
Hyrja né fuqi

7.1 Kjo marréveshje fillon zbatimin pasi & t&¢ merr miratimin nga Kuvendi i Kryeqytetit té
Republikés s¢ Kosovés, Prishtinés si dhe nga Kuvendi Komunal i Obiligit, né pajtim me
dispozitat e Ligjit nr. 04/L-010 pér Bashképunim Ndérkomunal.

7.2. Kjo Marréveshje éshté lidhur né pajtim me vendimin e Kuvendit t& Kryeqytetit, Prishtinés
me nr. 01-020/02-177566, t& datés 26.07.2023 si dhe t& vendimit t¢ Kuvendit Komunal t&
Obiligit me nr. prot. -1-179 t& datés 29.12.2022.

7.2 Kjo marréveshje do t¢ nénshkruhet né katér (4) kopje origjinale né gjuhén shqipe, nga dy
(2) kopje pér secilén palé.

Xhafer Gashi Pérparim Rama
Kryetar—. Kryetar
Komuna e Obiligit Kryeqyteti i Republikés sé¢ Kosovés,

Prishtina /\”\F:f» 3




